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Orientering om udvidelse af modersmålsundervisning til også at 
omfatte børnehaveklassen fra og med skoleåret 2015/2016 
 
Undervisningsministeriet har udsendt en ny bekendtgørelse om 
folkeskolens modersmålsundervisning. I modsætning til tidligere, er 
det ikke længere op til den enkelte kommune at beslutte, hvorvidt 
tilbuddet om modersmålsundervisning også skal omfatte elever i 
børnehaveklassen. Tilbuddet skal nu gives til alle undervisningsplig-
tige børn. Det betyder, at Københavns Kommune skal ændre praksis, 
da kommunen hidtil først har tilbudt undervisning i børnenes 
modersmål fra og med 1. klassetrin. 
 
Bekendtgørelsen forholder sig til den lovpligtige modersmålsundervis-
ning, dvs. undervisning af børn af forældre, der er statsborgere i en 
anden medlemsstat i EU eller i EØS, og som bor i Danmark. Desuden 
er elever der har færøsk eller grønlandsk som talesprog omfattet. 
 
Københavns Kommune tilbyder også modersmålsundervisning i sprog 
uden for EU/EØS (ikke-lovpligtigt). Undervisningen følger 
bekendtgørelsens bestemmelser. Dog er tilbuddet, i modsætning til det 
lovpligtige tilbud, kun gratis for børn fra 1. – 5. klasse, hvorimod der 
er brugerbetaling for elever på ældre klassetrin. Prisen for skoleåret 
2015/16 er 1.715 kr. Hvis flere søskende deltager mod betaling er 
prisen 1.285 kr. pr. barn. 
 
Udvidelsen af modersmålsundervisning til også at omfatte 
børnehaveklassen sker fra og med skoleåret 2015/2016. Der vil på 
samme måde som for eleverne fra 1. – 5. klasse ikke blive opkrævet 
deltagerbetaling.  
 
Det er vanskeligt at vurdere præcist, hvor mange ekstra børn der vil 
tage imod tilbuddet om modersmålsundervisning ved en udvidelse til 
at omfatte børnehaveklassen. Som sammenligning kan dog bruges 
antallet af tilmeldte elever i 1. klasse i skoleåret 2014/2015. Her er 
antallet 288 elever.  
 
Det forventes, at udgiften til udvidelsen af tilbuddet kan dækkes inden 
for det afsatte budget til modersmålsundervisning. Det er 
forvaltningens vurdering, at eleverne i børnehaveklassen kan fordeles 
på eksisterende hold. Der kan dog være udgifter i tilfælde af behov for 
kompetenceudvikling og nye typer undervisningsmaterialer ift. den 
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nye elevgruppe. Eventuelle udgifter forventes ikke at overstige 50.000 
kr.  


